
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Ludvíkovice č. ZO 2025-08-20
konaného dne 20.08.2025

Zasedání zastupitelstva obce Ludvíkovice (dále též jako ,,zastupitelstvo") se konalo v kulturním domě a bylo
zahájeno v 17.30 hod.
PředsedajÍcÍschůze - starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1
zákona o obcích byla na úřednídesce Obecního úřadu Ludvíkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu
nejméně 7 dní od 12.08.2025 do 27.08.2025 včetně.
Současně byla zveřejněna na ,,elektronické úřední desce".

Přítomni zahájeni: PřitomnÍ zastupitelé:
Ing. Zuzana Vrbová, Dušan Privara, Milan Malát, Lucie jandová, Petr Střelka, Pavel Kostohryz, Olga Privarová,
Zdeňka Molčanová.

Omluveni: David Fůrbacher, jiříjeKnek, Be. jan Kotrba, Hana Týčová, Roman Váca, Alena Vyoralová.

předsedajÍcÍ schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha l) konstatoval, že při
zahájení zasedání je přítomno 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže
zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Starosta obce určil zapisovatele pro pořízeni zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Ing. Michaelu
Michalcovou.
Zasedání bylo nahráváno pro potřebu vytvořeni zápisu.
Přítomno: 1občan

Složení slibu člena zastupitelstva
předsedajÍcÍv souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval Olgu Privarovou ke složení slibu.
S|oženís|ibu proběhlo tak, že předsedajÍcÍ přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích ,,slibuji věrnost
České republice. slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce
Ludvíkovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky." Vyzval zastupitelku Olgu Privarovou
ke složeni slibu pronesením slova ,,slibuji" a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).

Člen zastupitelstva je v rozpravě označen jménem a zkratkou ZO.
Občan je v rozpravě označen jménem (pokud ho uvede) a zkratkou OB.
Zaměstnanci obce v rozpravě označeni jako ur (úřad), HU (hlavní účetní), SR (správce rozpočtu).

Ověřovateli zápisu jsou: Milan Malát, Olga Privarová
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování: 8 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky.
Ověřovatelé byli určeni.

Zápis z předcházejÍcÍho zasedání dne 26.5.2025 byl řádně ověřen a byl k nahlédnutí v kanceláři Obecního
úřadu obce Ludvíkovice. Proti zápisu nebyly vzneseny žádné námitky.

Program jednání:

Slib zastupitele obce
1. Zpráva starosty
2. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 7/U/VOB/2025 - pozemková

parcela č. 815/36
3. Zánik mandátu člena zastupitelstva obce
4. Přiznáni mimořádné odměny starostovi a místostarostce
5. Rozpočtové opatřeni č. 3/2025
6. závěrečný účet Svazku obci za rok 2024
7. Návrhy a připomínky

Hlasování o programu jednání: 8 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Návrh doplněného programu byl přijat.
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V 17:40h se dostavil zastupitel Mgr. jindřich Krupička.

Počet h|asujÍcÍch 9.

Bod l) Zpráva starosty/místostarostky

- Pořízena nová štěpkovačka, na kterou obec dostala investiční dotaci ve výši cca 259 000 KČ.
Štěpkovačka již byla vyzkoušena a funguje dobře, hodně ulehčí práci již byla využita přilikvidaci větví
z padlého dubu u lesního hřiště a likvidaci stromů před zák|adníško|ou.

- Územní plán se nachází ve fázi, kdy |étajÍcÍ pořizovatelka vypořádala jednotlivé připomínky. Nyní jearchitekt zapracovává do územního plánu. ÚP se připravuje k druhému veřejnému projednání.
Předpokládáme, že projednání proběhne v měsíci září či říjnu.

- Odvodnění dešťové kanalizace v ulici RD Canaba. Po předáni stavby, firma SaM Děčín udělala sondy
a zjistilo se, že stavba v některých částech koliduje s našim vodovodem a s plynovým a elektrickým
vedením. Zákresy vedenív PO podle pasportů neodpovÍdajískutečnosti. Stavba byla zastavena a další
postup projednáváme s právním zástupcem AK JUDr. N. Tomáška.

Molčanová ZO - navrhuje před zimou aspoň připravit do ulice pytle s pIskem, aby neměli občané všechnu
vodu na zahradách.

- Obec bude využívat aplikaci UZOb, která má pomoci zjednodušit práci zastupitelů i zapisovatelů.
Aplikace UZOb (Usnesení Zastupitelstva a Rady Obce) přináší moderní řešení pro digitalizaci práce
zastupitelů a zapisovatelů.

- Pro dětské hřiště u Káji jsme nechali zdarma zpracovat projekt na kuličkovou dráhu s lanem a
klouzačkou. Materiál vypadá jako umělý koberec. Tato atrakce by se nacházela na nevyužitém svahu
dětského hřiště. projekt bude zpracovaný zdarma.

Privarová ZO -s nápadem souhlasí, ale spIš by chtěla obnovu hřiště v areálu zák|adnjško|y.

Místostarostka - je požádáno o dotaci na vybudováni nového hřiště v areálu ZS.

- Omlouvání se ze zasedání zastupitelstva prosíme opravdu z vážných důvodů {např. nemoc, událost
v rodině, pracovni povinnosti) a včas. Aktivity typu rodinný výlet se do vážných důvodů nepočItají.

Bod 2) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 7/U/VOB/2025 - pozemková
parcela č. 815/36

Zastupitelstvu obce je předkládána ke schválení smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k
nemovité věci Č. 7/U/VOB/2025 - pozemková parcela č. 815/36. Smlouva bude uzavřena mezi obcí
Ludvíkovice a ČR - Úřadem pro zastupováni státu ve věcech majetkových.
Na předmětné pozemkové parcele se nachází těleso místní komunikace. Jde o parcelu mezi Cp. 159 a 77.

Usnesení č. ZO 2025-08-20/0125
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice schvaluje bezúplatný převod pozemku p. č. 815/36 v k.ú Ludvíkovice do
majetku obce a ukládá starostovi podepsat Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité
věci č. 7/U/VOB/2025 s Česká republika - Úřad pro zastupováni státu ve věcech majetkových, ič 69797111,
se sídlem Rašinovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2.

Hlasování: 9 pro, O proti, O zdržel
K hlasováni nebyly vzneseny námitky.
Usnesení bylo přijato.
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Bod 3) Zánik mandátu člena zastupitelstva obce

Dne 11.8.2025 byla starostovi obce doručena písemná rezignace člena zastupitelstva obce pana Be. Lukáše
Fajáka, který rezignoval z osobních důvodů. Tímto dnem zanikl jeho mandát.

Na uvolněný mandát nastupuje paní Olga Privarová, nar. a navrhujeme jí zařadit, jako člena
kulturnIho výboru.

Usnesení č. ZO 2025-08-20/0126
Zastupitelstvo obce volí paní Olgu Privarovou členkou kulturnIho výboru. Odměna ve výši 3 506 KČ náleží ode
dne složení slibu (dle usnesení zastupitelstva č. ZO 2022-10-19/0015).

Hlasování: 8 pro, O proti, 1zdržel (Privarová)
K hlasování nebyly vzneseny námitky.
Usneseni bylo přijato.

Bod 4) Přiznáni mimořádné odměny starostovi a místostarostce

Zastupitelstvu obce je předložen návrh na přiznání mimořádné odměny starostovi a místostarostce obce za
organizační a přípravné práce k akci 600 let od vzniku obce Ludvíkovice. Navržená odměna je ve výši jedné
měsíční odměny.

Místostarostka - o odměnách našich zaměstnanců rozhoduje starosta, případně já jako místostarosta, o
odměnách paní ředitelky rozhoduje rada obce. Projednáváme ji pravidelně dvakrát ročně.
O odměnách zaměstnanců ve školství, to znamená pedagogických i nepedagogických, rozhoduje paní
ředitelka, také pobÍraji mimořádné odměny dvakrát ročně a o odměnách zastupitelů obce rozhoduje
zastupitelstvo, tzn. všichni zastupitelé včetně starosty a místostarosty.
Funguje to tak, že návrhy na mimořádné odměny může podat kterýkoliv zastupitel.
já jsem navrhla odměnu panu starostovi a on mě za uspořádání opravdu mimořádné akce.
Přípravy probíhaly vÍce než rok a opravdu jsme tomu věnovali spoustu času i přesto, že byla najatá agentura.

Privarová ZO - nepedagogičtí pracovnici nedostávají odměnu dvakrát ročně. Na akci jste se nepodňeli sami.
Dostali odměnu i ostatní, např. zaměstnanci?
Místostarostka - dostali zvýšenou odměnu a měli zaplacené přesčasy.
Molčanová ZO - proč není navržena odměna jen tak, za první pololetR
Zdobinská HU - nejde navrhnout odměnu za běžnou aktivitu. Vždy se odměna musí vztahovat k nějaké
mimořádné události.

Návrh usneseni č. ZO 2025-08-20/0127
Zastupitelstvo obce schvaluje přiznání mimořádné odměny starostovi, panu Petru Střelkovi, ve výši jedné
měsIčnI odměny, tj. 70 696 KČ za organizační a přípravné práce k akci oslava 600 let od vzniku obce
Ludvíkovice.

Hlasování: 4 pro, O proti, S zdržel (Střelka, Privara, Malát, Molčanová, Jandová)
K hlasování nebyly vzneseny námitky.
Usneseni nebylo přijato.

Návrh usnesení č. ZO 2025-08-20/0128
Zastupitelstvo obce schvaluje přiznání mimořádné odměny místostarostce, pani Ing. Zuzaně Vrbové, ve výši
jedné měsIčnI odměny, tj. 62 202 KČ za organizační a přípravné práce k akci oslava 600 let od vzniku obce
Ludvíkovice.

Hlasování: 4 pro, O proti, 5 zdržel (Vrbová, Privara, Malát, Molčanová, Jandová)
K hlasování nebyly vzneseny námitky.
Usnesení nebylo přijato.
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Bod č. 5) Rozpočtové opatřeni č. 3/2025

ZO je ke schváleni předkládána rozpočtová změna v závazných ukazatelích - rozpis v příloze:
příjmy: dotace na štěpkovač od Uk, odměna za třIděnI odpadu EKOKOM, prodej zboží, dary, vynětí ze ZPF,
daň z hazardu
Celkem: 486 170 KČ
výdaje: Les - brigádníci a materiál, nebezpečné odpady, stezky v obci - realizace, nové prvky na dětské
hřiště.
Celkem: 2 458 204,76 KČ

Financováni: z přebytku minulých let celkem 1 972 034,76 KČ
Součástí rozpočtového opatření jsou i přesuny v rámci paragrafů rozpočtové skladby.

Na bankovních účtech a term. vkladu je cca 20 mil. KČ + účet vodohospodář.fondu 5,6 mil. KČ.

Pro informaci:

K financováni nepedagogických pracovníků dojde od 1.1.2026. Zatím shromažd'ujeme podklady ze LS.
Nepůjde jen o financování mezd a odvodů, ale také FKSP a tzv. ONlV (ostatních neinvestičních výdajů) -
vysvětleni ONlV: Z hlediska možnosti použití prostředků na ostatní neinvestiční výdaje, školy a školská zaň'zenl
jsou limitovány ustanovením § 160 odst. 1 školského zákona. V případě škol a školských zařlzenl zřizovaných
kraji, obcemi a dobrovolnými svazky obci se tak jedná zejména o výdaje školy na dopravu při akcích v rámci
vzděláváni' podle příslušného rámcového vzdělávacího programu, výdaje na učebni pomůcky, výdaje na školní
potřeby a na učebnice, pokud jsou podle tohoto zákona poskytovány bezplatně, a rovněž výdaje na další
vzdě/áván/ pedagogických pracovníků, na činnosti, které přímo souvisejls rozvojem škol a kvalitou vzdě/ávánl:
ale i o náhrady platu za dočasnou pracovni neschopnost, jakožto náklad vyp/ývaj/cl ze základních
pracovněprávních vztahů.

Dosud nebylo řečeno, zda se ONlV budou týkat jen nepedagogů. Ale je pravděpodobné, že budeme hradit i
výdaje na učebnice. Protože by nám měl být navýšen objem příjmů ze sdílených dani, nebude ani zcela
určitelné, jakou Částku na školství v celkovém objemu SO dostaneme. Sdílené daně jsou velmi pohyblivá
záležitost. jsou to podíly na výběru např. DPH v celém státě. Takže, když bude klesat výběr klesá i Částka,
kterou nám stát posílá. To jen pro upřesnění, abychom si ujasnili, že peníze na nepedagogy nebudou formou
dotace podle přesného výpočtu a že by nám stát poslal tolik kolik na ně dáme škole.

Usneseni č. ZO 2025-08-20/0129
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice schvaluje rozpočtové opatřeni č. 3/2025, navýšení příjmů a výdaju a
financování.

Hlasování: 9 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky.
Usneseni bylo přijato.

Bod 6) závěrečný účet svazku Českého Švýcarska

Obec je Členem Dobrovolného svazku obci Českého Švýcarska Každoročně svazek předkládá členským
obcím závěrečný účet, který schvaluje členská schůze. jednotlivá zastupitelstva berou schválený závěrečný
účet na vědomí.

Usneseni č. ZO 2025-08-20/0130
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice bere na vědomi schválený závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí
Českého Švýcarska za rok 2024.

Hlasování: 9 pro, O proti, O zdržel
K hlasováni nebyly vzneseny námitky.
Usneseni bylo přijato.

Bod 7) Návrhy a připomínky

Malát ZO - proč obec nepřispěla na nové zvony v Arnolticích?
Mistostarostka - obec přispěla Částkou 5000 KČ.
Privara ZO - proč o této podpoře nebylo zastupitelstvo informováno? Pak nemůže být informována ani
veřejnost.
Mistostarostka - dar schválila rada obce a bude zpráva v Ludvíkovických listech.
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Privara ZO - jak je možné, že nesedískutečnost s pasporty - kanalizace a voda?
Zdobinská HU - pasporty jsou zakresleny dle podkladů, které jsou v papírové podobě na úřadě. Dříve se
zřejmě přesně nezaměřovalo. My jsme rádi, že máme s čÍm pracovat.
Privara ZO - elektrikáři ani plynaři také zřejmě nemají přesný zákres svých SÍtÍ.

Privarová ZO - jaké je využití pro štěpku?
Starosta - zatím využití nemáme, ale je v plánu použiti na hřbitov a veřejná prostranství.

OB - bude se prodávat dřevo?
Starosta - palivové dřevo obec nemá.

PředsedajÍcÍ ukončil zasedání zastupitelstva v 18:50 hod.

Přílohy zápisu:
l) PrezenčnIlistina.
2) Slib zastupitele
3) Zveřejněná informace o konání zasedání.
4) Materiály a přílohy k jednotlivým bodům programu.

Zápis byl vyhotoven dne: 29.08.2025
Zapisovatel: Ing. Michaela Michalcová

Starosta:
PetrStřelka (Lq.L02c

datum podpis

Ověřovatelka:
Olga Privarová

2.'\. 291š
datum podpis ,,

Ověřovatel:
Milan Malát L'L2oiS

datum podpis
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